

## ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

### ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ CENTRO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2020 m. balandžio 17 d. Nr. KO- 79(34P)

Šiauliai

Posėdis įvyko 2020-04-17 11.00 – 11.40 val. nuotoliniu būdu (pasitelkiant informacines ir ryšių technologijas)

Posėdžio pirmininkė – Regina Rupšienė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore.

Posėdžio sekretorė – Jurgita Jurgaitienė, Bendrųjų reikalų skyriaus vyresnioji specialistė.

Posėdyje dalyvauja: Rita Žadeikytė, Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro (ESOC) visuomenės informavimo grupės vadovė, Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, Jurgita Mickūnė, Šiaulių rajono savivaldybės administracijos Teisės ir personalo administravimo skyriaus vedėja, Vilija Vaičekauskienė, ESOC administravimo, elektroninių ryšių organizavimo ir palaikymo grupės vadovė, Jonas Kiriliauskas, ESOC operacinio vertinimo, ekstremaliųjų situacijų prevencijos ir informacijos valdymo grupės vadovas.

#### 1. SVARSTYTA. Priimtų naujų teisės aktų normų aptarimas.

Regina Rupšienė, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatore, supažindino posėdžio dalyvius su Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro –valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo naujausiais priimtais sprendimais. Iškėlė nuomonę, kad su 2020 m. balandžio 15 d. Nr. V-868 sprendimu „Dėl reikalavimų atvirose erdvėse organizuojamiems renginiams automobiliuose“ turėtų būti susipažinti kultūros darbuotojai. Audronė Birutienė, Ekonomikos ir verslo plėtros skyriaus vedėja, turėtų supažindinti su 2020 m. balandžio 15 d. sprendimu Nr. V-876 „Dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) valdymo priemonių prekybos ir paslaugų teikimo vietoms“ seniūnijų seniūnus ir UAB Kuršėnų komunalinį ūkį. Teiravosi Ingos Rimgailienės, ar vykdomas 2020 m. balandžio 10 d. sprendimas Nr. V-826 „Dėl laboratorinių tyrimų COVID-19 ligai (koronaviruso infekcijai) diagnozuoti sveikatos priežiūros specialistams prevenciniu tikslu organizavimo“.

Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, informavo, kad sprendimas vykdomas sklandžiai. Parengtas Administracijos direktoriaus 2020 m. balandžio 15 d. įsakymas A-578 „Dėl Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. balandžio 1 d. įsakymo Nr. A-494 „Dėl sveikatos priežiūros specialistų testavimo siekiant valdyti COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) plitimą“ pakeitimo“. Sveikatos įstaigos teikia duomenis. Iš viso bus testuojami 226 sveikatos priežiūros specialistai. Šiandien sveikatos priežiūros įstaigos turi pateikti parengtas asmens sveikatos priežiūros specialistų tyrimų dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) organizavimo tvarkas. Akcentavo, kad yra nesklandumų vykdant 2020 m. balandžio 15 d. sprendimą Nr. V-872 „Dėl laboratorinių tyrimų COVID-19 ligai (koronaviruso infekcijai) diagnozuoti socialines paslaugas teikiančių įstaigų darbuotojams prevenciniu tikslu organizavimo“. Manė, kad šio sprendimo vykdymą derėtų pavesti vykdyti Jolantai Šiuparienei, Socialinės paramos skyriaus vedėjo pavaduotojai, atliekančiai skyriaus vedėjo funkcijas. Ji kuruoja ir bendradarbiauja su savivaldybės teritorijoje veikiančiomis nepriklausomai nuo jų pavaldumo ir nuosavybės formos socialines paslaugas teikiančiomis įstaigomis.

## 1. NUTARTA:

1. Pavesti Audronei Birutienei, Ekonomikos ir verslo plėtros skyriaus vedėjai, supažindinti su Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro –valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. balandžio 15 d. sprendimu Nr. V-876 „Dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) valdymo priemonių prekybos ir paslaugų teikimo vietoms“ seniūnus ir UAB Kuršėnų komunalinio ūkio direktorių.

2. Pavesti Ritai Žadeikytei, ESOC visuomenės informavimo grupės vadovei, viešinti savivaldybės interneto svetainėje Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro –valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. balandžio 15 d. sprendimą Nr. V-876 „Dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) valdymo priemonių prekybos ir paslaugų teikimo vietoms“.

3. Pavesti Jolantai Šiuparienei, Socialinės paramos skyriaus vedėjo pavaduotojai, atliekančiai skyriaus vedėjo funkcijas, užtikrinti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro –valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. balandžio 15 d. sprendimo Nr. V-872 „Dėl laboratorinių tyrimų COVID-19 ligai (koronaviruso infekcijai) diagnozuoti socialines paslaugas teikiančių įstaigų darbuotojams prevenciniu tikslu organizavimo“ įgyvendinimą.

## 2. SVARSTYTA. Kita informacija.

Jonas Kiriliauskas, ESOC operacinio vertinimo, ekstremaliųjų situacijų prevencijos ir informacijos valdymo grupės vadovas, informavo, kad UAB Kuršėnų komunalinis ūkis pateikė informaciją, kad negali gauti licencijos profilaktinei dezinfekcijai dėl daugiabučių namų laiptinių ir kitų bendro naudojimo patalpų dezinfekcijos, nes įmonėje nėra specialisto, atitinkančio būtinus reikalavimus.

Regina Rupšienė, Ekstremaliųjų situacijų operacijų centro koordinatorė, teiravosi Jono Kiriliausko, ESOC operacinio vertinimo, ekstremaliųjų situacijų prevencijos ir informacijos valdymo grupės vadovo, ar Socialinės globos įstaigos, teikiančios ilgalaikes (trumpalaikes) socialinės globos paslaugas (toliau – Socialinės globos įstaigos), kreipėsi dėl konsultacijos pildant Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pateiktą kontrolinį klausimyną dėl pasirengimo veikti ekstremalios situacijos metu Socialinės globos įstaigoms.

Jonas Kiriliauskas, ESOC operacinio vertinimo, ekstremaliųjų situacijų prevencijos ir informacijos valdymo grupės vadovas, atsakė, kad buvo susisiekiama su Socialinės globos įstaigomis, konsultacijos teikiamos.

Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, informavo, kad Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. balandžio 15 d. sprendimas Nr. V-858 „Dėl sveikatos priežiūros specialistų darbo santykių skirtingose asmens sveikatos priežiūros įstaigose karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo laikotarpiu“ perduotas sveikatos priežiūros įstaigoms vykdyti.

Vilija Vaičekauskienė, ESOC administravimo, elektroninių ryšių organizavimo ir palaikymo grupės vadovė, pateikė duomenis apie apsaugos priemonių poreikį. Šiuo metu priemonių netrūkstama. Trumpai referavo, kokių ir kiek priemonių yra sunaudota.

Inga Rimgailienė, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovė, informavo, kad gautas pakartotinis M. Čiuželio paramos ir labdaros fondo prašymas skirti paramą „Sidabrinės linijos“ paslaugos teikimui. Išsakė nuomonę, kad netikslinga skirti paramą iš direktoriaus rezervo, nes LR Sveikatos apsaugos ministerija, bendradarbiaudama su LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerija ir LR Vyriausybe, įkūrė nemokamą nacionalinę vieningą emocinės paramos telefonu liniją. Paskambinę numeriu 1809 gyventojai gaus emocinę pagalbą, kurią suteiks emocinės pagalbos linijų savanoriai bei profesionalūs psichologai. Linija veiks viso karantino metu bei kurį laiką po jo pagal poreikį.

Posėdžio dalyviai pritarė Ingos Rimgailienės, ESOC materialinio techninio aprūpinimo grupės vadovės, išsakytai nuomonei.

2. NUTARTA.

Neskirti M. Čiuželio paramos ir labdaros fondui lėšų iš direktoriaus rezervo.

Posėdžio pirmininkė



Regina Rupšienė

Posėdžio sekretorė



Jurgita Jurgaitienė